
Kun. Stasys Yla

Aš kasdieną su Dievu
Mažųjų maldos





Kun. Stasys Yla

Aš kasdieną su Dievu

Mažųjų maldos

NIHIL OBSTAT
Can. Joannes MINTAUČKIS,
Censor ad hoc deputatus

IMIRIMATUR 
† Juozas MATULAITIS, 
Episcopus Kaišedorensis 
Kaišiadorys. 25 11- 93. Nr. 73

Spaudai paruošė ir išleido 
P. Petronis

2000



VARDAN DIEVO 
Vardan Dievo aš keliuos 
Prie lovelės klupau 
Ir karštai karštai meldžiuos 
Širdele ir lūpom.
Vardan Dievo aš skubu 
Knygeles atskleisti - 
Pasimokius bus smagu 
Su vaikučiais žaisti.
Vardan Dievo...lig nakties 
Man geram išlikti.
Kai lovelėn mama kvies, 
Dieve, leisk užmigti.
Tėve mūsų danguje,
Šventas, šventas visada.
Ir valia Tavo šventa,
Karalystė - amžina.
Duonos mūsų duok kasdien, 
Nuodėmes atleisk visiems. 
Nuo pagundos saugok mus 
Ir į gerą vesk vaikus.

VAIKO DIENA 
Nuo pat ryto lig nakties 
Dievo akys man tešvies.

2



RYTAS
Atsikėliau iš lovelės, 
Dievulėli, man padėk 
Be kaltės praleist dienelę - 
Žingsnelius visus lydėk.
Ir mamytę, mano tėtį, 
Sesutes ir broliukus 
Teikis, Dieve, vis lydėti 
Teikis laimint jų žingsnius.

VAKARAS
Dieve, naktį šią žvaigždėtą 
Laimink brolius, tėvelius, 
Kad visi ramiai ilsėtų,
Kad pamirštų vargelius.
O kur aš buvau negeras, 
Ar tėvelių neklausiau, - 
Man atleisk, Dievuli, geras, 
Ir užmigt padėk greičiau.

PRIEŠ VALGĮ 
Sotink, Dieve, vaikelius 
Ir geruosiuos tėvelius.

PO VALGIO 
Ačiū, Dieve, ačiū Tau 
Kad pasotintas buvau.

3



PRIEŠ PAMOKĄ 
Laimink, Dieve, mokinuką 
Ir jo knygą, ir pieštuką.

PO PAMOKOS
Geras Dieve, ačiū Tau 
Kad rašau ir paskaitau.

VAIKO SAVAITĖ
Septynios dienos, 
kaip baltos žvakės... 
Mano širdelė 
Dievuliui plakė.

Pirmadienis
Angelėli, geras Sarge,
Tu lydėk mane.
Kur tik eisiu, ką darysiu - 
Saugoki mane.
Kad klausyčiau aš tėvelių, 
Raginki mane,
Kad mylėčiau vis Dievulį, 
Mokyki mane.

Antradienis
Ir Globėją aš turiu,
Šventą vardą Jo tariu.

4



Jam meldžiuosi ir prašau:
Prie Dievulio vesk arčiau.

Trečiadienis
Juozapai šventasis,
Gerasis seneli,
Ir mane priimki,
Tu ant savo kelių.
Glauski ir globoki 
Ir mane mažytį.
Kad Jėzulio draugas 
Vis galėčiau būti.

Ketvirtadienis
Žiba žiburėlis 
Bažnytėlėj šviečia.
Jėzus Dievulėlis 
Mažutėlius kviečia.
Mažas Jo namelis 
Ant altoriaus stovi.
Gieda angelėliai 
Dievui didžią šlovę.

Penktadienis
Mažo Jėzulio gera širdelė 
Myli kiekvieną, rodo jam kelią. 
Ir aš Jėzulį labai mylėsiu, 
Būsiu geresnis - nenusidėsiu.

5



Šeštadienis
Sveika Marija, pilna malonės.
Su Tavim Dievas ir geri žmonės. 
Esi pagirta - šventa Mergelė. 
Prieš Tavo Jėzų puolam ant kelių.

Sekmadienis
Eisiu į bažnyčią 
Klaupsiu prieš altorių 
Ir gerajam Jėzui 
Tarsiu ko aš noriu.
Ten žibės žvakutės,
Džiugins mano sielą.
Eisiu į bažnyčią 
pas Jėzulį mielą...

VAIKO MĖNESIAI 
Jau ir mėnesėlis,
Jau ir du praslinko 
Ar mano maldelės 
Dieve, Tau patinka?

Sausis
Jėzaus vardą aš tariu,
Nes gražesnio neturiu.
Ir kartoju Jam dažnai:
Jėzau, Jėzau - mes draugai.

6



Vasaris
Lietuva mano, Kryžių tėvyne, - 
Tai tavo laisvę broliai apgynė, 
Broleliams dangų, Dievuli duoki, 
Pavergtą šalį vėl išvaduoki.

Kovas
Melsk, Kazimierai, taikos, 
Gelbėk žemę Lietuvos,
Gelbėk Vilnių ir Trakus,
Ir visus gerus vaikus.

Balandis
Šventas Jurgi, karžygy,
Tu prieš slibiną žengi.
Tu teisingas ir drąsus,
Gink nuo priešų mus visus.
Gink artoją Lietuvos,
Kaip ligšiol, taip visados.

Gegužė
Sveika, Marija,
Tu Skaisčiausioji,
Visų vaikučių 
Motin geroji.
Esi kaip žiedas 
Skaistus ir baltas,
Melski, kad būčiau 
Geras, nekaltas.

7



Birželis
Jėzus Širdelė, meldžiu Tave : 
Tarsi liepsnelė šildyk mane.
Ir man padėki kilti aukščiau. 
Šildyk, mylėki, glausk vis arčiau.

Liepa
Aušros vartų motinėle,
Meldžiam rankeles iškėlę - 
Mūsų Vilniuje budėk.
Saugok Lietuvą tėvynę 
Ir jos senąją sostinę - 
Jai aukotis mums padėk.

Rugpjūtis
Pažaislio Motina geroji,
Per amžius Lietuvą globoji. 
Globoki mūsų Nemunėlį,
Kaip savo mažą Kūdikėlį.

Rugsėjis
Motinėlė Šiluvos,
Užtarėja Lietuvos.
Pasirodyk mūs laukuos,
Kai gegutė užkukuos.

Spalis
Kalbu rožantėlį 
Dangaus Motinėlei.

8



9



10



11



12



Kalbu ir kartoju:
Malonės pilnoji,
Prašau man padėti 
Dievulį mylėti.

Lapkritis - Gruodis
Geras Dievulėli,
Rūpintojėli.
Kiek Tavo kryžių,
Kiek koplytėlių 
Mūsų Tėvynėj.
Dievuli, saugok 
Paliktą kryžių 
Mūsų sodyboj...
Ten sugrįšim,
Kelius pramynę.

VAIKO METAI
Bėga metai, bėga laikas - 
Aš Dievulio geras vaikas.

Adventas
Baltos snieguolės 
Jau kris tuojaus 
Jėzau, ateiki 
mums iš dangaus.
Tau kelią šviečia 
žvakelės dvi,

13



Laukia vaikučiai 
klusnūs, geri.

Kūčios
Šią naktį gimė Jėzus vaikelis 
Prie stalo meldžias mama, tėvelis. 
Tėvelis laužo mums paplotėlį 
Mama dalina po gabalėlį.
Ačiū Tau, Jėzau, už dovanėlę, 
Sotink ir laimink mūs šeimynėlę.

Kalėdos
Bėkim, bėkim piemenėliai 
Į Betliejų tekini.
Ten Jėzulis mažas guli - 
Jį pasveikinsim pirmi.
Gul šiandieną jau ant šieno 
Kūdikėlis iš dangaus,
Toks mažutis, toks gerutis 
Prie savęs Jis mus priglaus.

Trys Karaliai
Trys Karaliai iš rytų 
Atkeliauja čia kartu,
Ir žvaigždelė viršum jų.
Duoda Jėzui dovanų:
Aukso miros, smilkalų,
O žvaigždelė - spindulių.

14



Šventoji Šeima
Jėzus myli Motinėlę 
Ir Globėją senutėlį.
Jėzus moko vaikelius,
Kaip mylėti tėvelius.

Bažnyčioje
Šviečia bažnytėlėj 
žvakės kaip lelijos,
Atneša Jėzulį 
Motina Marija.
Atneša Sūnelį 
Viešpačiui aukoti,
Porą balandėlių 
Dievui dovanoti.

Bėgimas
Tarė naktį angelėlis :
Jėzau, bėk iš tėviškėlės. 
Bėk, skubėki į Egiptą 
Nuo karaliaus baisiai pikto.

Gavėnia
Kai vaikučiai negeri - 
Jėzau, kęst dėl jų turi.
Kai jie kalba negražiai - 
Jėzau, verkt turi graudžiai.

15



Kaip jie mušas tarp savęs 
Tave, Jėzau, plakti ves.

Verbų sekmadienis
Žmonės džiaugės, palmes klojo - 
Jėzus gatvėmis prajojo.
Jėzau, jok per mūs žemes - 
Žalias verbas klosim mes.

Didysis ketvirtadienis
Jėzus ruošia 
Vakarienę Paskutinę.
Duoda valgyt savo 
duoną kasdieninę.
Ir pakeičia duoną šventą 
Sakramentu.

Didysis penktadienis
Kryžius kietas ir aštrus,
Jėzus miršta už mus.
Ir pakeltas jis aukštai 
Meldžiasi už mus karštai.
Tėve mūsų, jiems atleisk 
Ir geriems užaugti leisk.

Didysis šeštadienis
Kristaus šviesą pamačiau,
Kaip mamytė sakė.

16



Žiba, šviečia daug skaisčiau 
Už šviesiausią žvakę.
Balta, didelė, graži 
Velykinė žvakė.
Kristaus šviesą tu neši 
Kaip mamytė sakė.

Velykos
Jau ir Jėzus po nakties 
Prisikėlė iš mirties.
Jėzau, prašom į svečius - 
Tu pašventink margučius.

Šeštinės
Dievas Tėvas danguje 
Šaukia Jėzų pas save.
Jėzus žengia lig dangaus 
Ten per amžius karaliaus.

Sekminės
Ant galvelių kaip šviesa, 
Leidžiasi Šventa Dvasia.
Ji sušildys ir paguos 
Vaikelius visuos namuos.

Devintinės
O monstrancija šviesi, 
Jėzau, lenkias Tau visi.

17



Gieda žmonės ir vaikai - 
Nuberti žiedais takai.
Jėzau, eini tais takais 
Ir džiaugies gerais vaikais.

Trejybė
Garbė Dievui: Tėvui...

Kristus Karalius
Kristus valdo karalius,
Tvarko žemės takelius 
Ir tėvynėj mus žalioj 
Šauks vaikučiai Jam valio.

Vaiko šventės
Šventos dienelės - 
Didžios ir brangios.
Kelkit širdelę 
Ligi padangės.

Krikštas
Krikšto tėveliai ant rankų laikė 
O kunigėlis man krikštą teikė. 
Davė man vardą, knygon įrašė, 
Šventą Globėją užtarti prašė. 
Geras Dievuli, aš Tavo vaikas : 
Gyvenk širdelėj per visą laiką.

18



Komunija
O Komunija Šventoji 
Jėzau, gyvas joj esi.
O kada, mamyt brangioji, 
Ją priimsiu kaip visi ?
Kai paaugsi, mažutėli, 
Kunigėlis jei prirengs, - 
Tada tavo širdužėlėn 
Jėzus pirmą kart įžengs.

Išpažintis
Vaikas nusidėjo,
Jau širdelė plaka,
Eina prie klausyklos 
nuodėmes pasako.
Kunigėlis klauso, 
Atleidimą teikia,
Sako: būki geras 
Mano mielas vaike.

Mano kaltybė
Puolam po kojų,
Jėzau meilingas,
Kaltes atleiski,
Būk gailestingas.
Viltį sudėjom 
Į auką Tavo,

19



Visus mus glauski 
Prie širdies savo.

Aukojimas
Prieš Tavo altorių 
Nužemintai klūpom 
Ir auką aukojam 
Jėzulio brangaus.
Ir meldžiam, ir giedam 
Širdelėm ir lūpom 
Suteiki palaimą 
Iš aukšto dangaus.

Šventas Dieve
Šventas, šventas, šventas 
Viešpats mūsų Dievas.

Pakylėjimas
Prieš taip didį Sakramentą - 
Jėzų gyvą, Dievą šventą 
Galvas lenkiam, puolam keliais 
Duokim garbę su varpeliais.

Komunija
Jėzau, pas mane ateiki,
Savo meilę mums suteiki.
Tavo meilė mūsų širdis 
Dangiška rasa pagirdys.

20






